
落花生(ピーナッツ) ・ そば ・ くるみ アーモンド ・ カシューナッツ ・ マカダミアナッツ ・ オレンジ ・ キウイフルーツ ・ バナナ ・ もも ・ りんご 

★しょうゆは（小麦・大豆）、みそは(大豆)、酢は（小麦）、油は（大豆）の成分を含んでいます。表示はしていません。

★ノンエッグマヨネーズ、ウスターソースは（大豆・りんご）の成分を含んでいます。表示はしていません。

★海藻類（あおさ・アーサ、もずく、ひじき）、しらす、チリメン、カエリ（小魚）などは、えび・かにの混入の可能性があります。

※天候やその他の都合により、献立の変更や食材を変更することがあります。

★予定献立表、食育だより等は、ホームページでダウンロードできます。

令和8年4月 給食予定(アレルギー詳細)献立表
北谷町立学校給食センター

TEL :  936-3269

○アレルギー表示について

　 アレルギーは、表示義務食品・推奨食品にあわせて 2 8 品目を表示しています。

表示義務８品目 推奨20品目

卵 ・乳・ 小麦 ・ えび ・ かに あわび ・ いか ・ いくら ・ さけ ・ さば ・ 牛肉 ・ 鶏肉 ・ 豚肉 ・ ゼラチン ・ 大豆 ・ ごま ・ やまいも

エネルギー 830　Kcal たんぱく質 30.0 g 脂質 23.0 g 炭水化物 124.5 g1食当たりの栄養価(中学校) 基準値

エネルギー 650　Kcal たんぱく質 24.3 g 脂質 18.0 g 炭水化物 97.5 g１食当たりの栄養価(小学校) 基準値

「ちーたん」のマークは

郷土料理を

示しています。

☆給食目標☆

給食の準備をきちんとしよう。

☆栄養目標☆

献立名や食品名を知ろう。

☆今月のこだわり献立☆

10日（金） 進級・入学お祝い献立

16日（木） 琉球料理の日



9日 牛乳
ぎゅうにゅう

(木)
チキンライス

幼稚園
小学1年
中学校

オムレツ

春
はる

キャベツと

　ベーコンのスープ

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 481 kcal たんぱく質 20.6 g 脂質 14.7 g 炭水化物 64.3 g

10日 牛乳

(金) ごはん 幼稚園

イナムドゥチ

千切
せんぎ

りイリチー

やさしいプリン

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 544 kcal たんぱく質 22.6 g 脂質 14.7 g 炭水化物 80.3 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 633 kcal たんぱく質 26.5 g 脂質 16 g 炭水化物 96.4 g

13日 牛乳

(月)
麦
むぎ

ごはん

チキンカレー

シークヮーサーポンチ

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 648 kcal たんぱく質 21.2 g 脂質 17.5 g 炭水化物 102.6 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 771 kcal たんぱく質 24.7 g 脂質 19.8 g 炭水化物 125.5 g

14日 牛乳

(火) コッペパン

ABC野菜
やさい

スープ

チリコンカン

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 516 kcal たんぱく質 29.6 g 脂質 16.6 g 炭水化物 65.2 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 659 kcal たんぱく質 36.6 g 脂質 19.5 g 炭水化物 85.9 g

15日 牛乳

(水)
麦
むぎ

ごはん

中華
ちゅうか

コーンスープ

春巻
はるま

き

おかか和
あ

え

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 559 kcal たんぱく質 16.8 g 脂質 18.4 g 炭水化物 79.6 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 662 kcal たんぱく質 19.6 g 脂質 20.4 g 炭水化物 98.3 g

欠食体の組織つくる エネルギーとなる 体の調子を整える

たんぱく質・無機質 炭水化物・脂質 ビタミン類
日 献立名

赤の食品 黄の食品 緑の食品
その他調味料など

プレーンオムレツ
(卵･小麦･大豆)

ベーコン(豚) キャベツ 玉ねぎ 大根
人参 セロリ

醤油 酒 塩 コショウ
チキンブイヨン(鶏)
豚骨(豚)

牛乳

鶏肉 米 油 人参 玉ねぎ ピーマン
コーン

ケチャップ ウスターソース
パプリカパウダー
チキンブイヨン(鶏) 塩

牛乳

米

やさしいプリン

豚肉 黄色かまぼこ 白みそ
厚揚げ(大豆) 甘口白みそ

大根 こんにゃく しいたけ かつおだし 豚骨(豚)

豚肉 昆布 かまぼこ(大豆) 砂糖 油 切干大根 こんにゃく 人参 醤油 みりん 酒 かつおだし

鶏肉 白花豆 白いんげん豆
脱脂粉乳(乳)

じゃがいも 小麦粉
マーガリン(乳･大豆) 油

玉ねぎ 人参 ピーマン
かぼちゃ にんにく 生姜
プルーン

カレールウ
(小麦･大豆･鶏･牛)
デミグラスソース(小麦･鶏)
チャツネ(りんご) カレー粉
ウスターソース
ウージパウダー 塩
チキンブイヨン(鶏)

はちみつレモンゼリー パイン缶 みかん缶
黄桃缶(もも)

シークヮーサー果汁

牛乳

米 麦

牛乳

コッペパン(小麦･乳･大豆)

ベーコン(豚) ABCマカロニ(小麦)
じゃがいも

人参 大根 キャベツ
パセリ

醤油 塩 コショウ 豚骨(豚)
チキンブイヨン(鶏)

豚肉 鶏肉 豚レバー 大豆
レンズ豆 レッドキドニー

油 玉ねぎ 人参 ピーマン
にんにく

ケチャップ チリソース
トマトソース(大豆)
ウスターソース
チリパウダー
パプリカパウダー

たまご 豆腐(大豆) でん粉 ごま油 コーン クリームコーン
玉ねぎ 人参 ほうれん草
しいたけ

醤油 塩 鶏骨(鶏)
かつおだし

国産具材の肉春巻
(小麦･大豆･豚)

油

牛乳

米 麦

かつお節 砂糖 小松菜 白菜 人参 きゅうり 醤油 酢

☆
入
学
・
進
級
☆

お
祝
い
献
立



欠食体の組織つくる エネルギーとなる 体の調子を整える

たんぱく質・無機質 炭水化物・脂質 ビタミン類
日 献立名

赤の食品 黄の食品 緑の食品
その他調味料など

16日 牛乳

(木)
ひじきジューシー

沖縄風
おきなわふう

みそ汁
しる

ウムクジアンダギー

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 576 kcal たんぱく質 19.6 g 脂質 18.6 g 炭水化物 82.1 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 691 kcal たんぱく質 22.7 g 脂質 21.5 g 炭水化物 100.3 g

17日 牛乳

(金) ごはん 浜川幼・小

若竹汁
わかたけじる

みそきんぴら

くだもの

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 479 kcal たんぱく質 16.9 g 脂質 12.1 g 炭水化物 75.3 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 562 kcal たんぱく質 19.4 g 脂質 13 g 炭水化物 91 g

20日 牛乳

(月)
麦
むぎ

ごはん

マーボー大根
だいこん

春雨
はるさめ

の酢
す

のもの

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 598 kcal たんぱく質 29.7 g 脂質 17.3 g 炭水化物 81.6 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 712 kcal たんぱく質 35.7 g 脂質 20 g 炭水化物 99.6 g

21日 牛乳

(火) ごはん

もずくのみそ汁
しる

ふーイリチー

くだもの

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 507 kcal たんぱく質 19.4 g 脂質 14.4 g 炭水化物 73.3 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 596 kcal たんぱく質 22.4 g 脂質 15.8 g 炭水化物 88.5 g

22日 牛乳

(水)
麦
むぎ

ごはん

肉
にく

じゃが

はりはり漬
づ

け

タイみそ(小袋）

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 575 kcal たんぱく質 19.9 g 脂質 14.4 g 炭水化物 91.2 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 678 kcal たんぱく質 23.2 g 脂質 16.4 g 炭水化物 110.5 g

23日 牛乳

(木)
沖縄
おきなわ

そば

大学芋
だいがくいも

梅
うめ

かつお和
あ

え

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 512 kcal たんぱく質 23.3 g 脂質 13.1 g 炭水化物 72.7 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 643 kcal たんぱく質 28.3 g 脂質 14.6 g 炭水化物 97.2 g

牛乳

ひじき 豚肉 大豆
油揚げ(大豆)

米 油 人参 しいたけ 醤油 みりん 塩 酒
かつおだし
ポークブイヨン(鶏･豚)

無添加ポーク(豚･鶏)
豆腐(大豆) 麦みそ 赤みそ

じゃがいも 大根 人参 えのき茸 小松菜 かつおだし

ウムクジアンダギー 油

わかめ 豆腐(大豆) たけのこ 大根 えのき
しいたけ

醤油 塩 だし昆布
かつおだし

豚肉 赤みそ ごま 砂糖 ごま油 油 人参 ごぼう れんこん
こんにゃく いんげん

醤油 みりん 酒

牛乳

米

牛乳

米 麦

清見みかん

豆腐(大豆) 豚肉 豚レバー
大豆 赤みそ

砂糖 でん粉 ごま油 油 人参 玉ねぎ 大根 にら
竹の子 木くらげ にんにく
生姜

テンメンジャン(小麦･大豆)
醤油 ケチャップ 酒 塩
トウバンジャン
チキンブイヨン(鶏)

ハム(豚･大豆) 春雨 ごま 砂糖 ごま油 きゅうり もやし 人参 醤油 酢

もずく 豆腐(大豆) 麦みそ
赤みそ

人参 大根 青ねぎ かつおだし

たまご 豚肉 麩(小麦) 油 人参 キャベツ もやし
小松菜

醤油 塩

牛乳

米

牛乳

米 麦

清見みかん

タイみそ(大豆)

豚肉 じゃがいも 砂糖 油 玉ねぎ 人参 こんにゃく
しいたけ 絹さや

醤油 みりん 酒 塩
かつおだし

ツナ ごま 砂糖 ごま油 切干大根 人参 きゅうり
大根

醤油 酢

黄金芋 油 砂糖 水あめ ごま 醤油

とりささみ(鶏) かつお節 砂糖 大根 人参 きゅうり 小松菜 梅肉(りんご･大豆) 醤油 酢

牛乳

豚肉 かまぼこ 沖縄そば(小麦･大豆) ねぎ 生姜 醤油 みりん 酒 塩
かつおだし 豚骨(豚)
ポークブイヨン(鶏･豚)

琉
球
料
理
の
日



欠食体の組織つくる エネルギーとなる 体の調子を整える

たんぱく質・無機質 炭水化物・脂質 ビタミン類
日 献立名

赤の食品 黄の食品 緑の食品
その他調味料など

24日 牛乳

(金)
胚芽
はいが

ごはん 第二幼・小

アーサ入
い

り魚汁
さかなじる

からし菜
な

チャンプルー

くだもの

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 525 kcal たんぱく質 23.6 g 脂質 15.7 g 炭水化物 74.2 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 620 kcal たんぱく質 27.8 g 脂質 17.6 g 炭水化物 90.8 g

27日 牛乳

(月)
麦
むぎ

ごはん

五目
ごもく

みそ汁
しる

魚
さかな

のシークヮーサーソース

きゅうりのごま和
あ

え

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 540 kcal たんぱく質 21.7 g 脂質 17.9 g 炭水化物 73.5 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 647 kcal たんぱく質 25.9 g 脂質 20.8 g 炭水化物 89.4 g

28日 牛乳

(火) コッペパン

白
しろ

いんげん豆
まめ

ポタージュ

ハンバーグデミソース

コーンサラダ

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 630 kcal たんぱく質 26.8 g 脂質 25.3 g 炭水化物 76.7 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 824 kcal たんぱく質 34.1 g 脂質 31.8 g 炭水化物 100.9 g

30日 牛乳

(木)
スパゲティナポリタン

チキンのマーマレード焼
や

き

ツナじゃがサラダ

一食当たりの栄養価(小) ｴﾈﾙｷﾞｰ 561 kcal たんぱく質 27 g 脂質 19.4 g 炭水化物 69.1 g

一食当たりの栄養価(中) ｴﾈﾙｷﾞｰ 672 kcal たんぱく質 32.9 g 脂質 22.8 g 炭水化物 83.9 g

牛乳

はいが米 米

りんご

赤魚 アーサ 豆腐(大豆)
麦みそ

とうがん しめじ 生姜 かつおだし

豚肉 厚揚げ(大豆) 油 からし菜 キャベツ 人参
もやし

醤油 酒 塩

豚肉 豆腐(大豆) 赤みそ
麦みそ

人参 ごぼう 大根 しめじ
小松菜

かつおだし

サメ 小麦粉 でん粉 油 砂糖 レモン果汁
シークヮーサー果汁

牛乳

米 麦

牛乳

コッペパン(小麦･乳･大豆)

ごま 砂糖 ごま油 きゅうり もやし 人参 醤油 酢 塩

あお豆(大豆) ひよこ豆 ノンエッグマヨネーズ
砂糖

コーン キャベツ きゅうり
人参

シークヮーサー果汁 塩
コショウ

鶏肉 白いんげん豆
白花豆 脱脂粉乳(乳)

じゃがいも 小麦粉
マーガリン(乳･大豆)
生クリーム(乳)

人参 玉ねぎ
マッシュルーム パセリ

ホワイトルウ
(小麦･乳･大豆･鶏･牛)
塩 コショウ 豚骨(豚)
チキンブイヨン(鶏)

国産ミートハンバーグ
(豚肉･鶏肉･大豆)

砂糖 デミグラスソース(小麦･鶏)
ケチャップ 塩

鶏肉 マーマレード にんにく 醤油 酒 塩 コショウ

ツナ あお豆(大豆) じゃがいも 砂糖
ノンエッグマヨネーズ

人参 きゅうり 酢 塩 コショウ

牛乳

ウインナー(豚) 鶏肉 スパゲッティ(小麦) 砂糖 マッシュルーム 人参
しめじ 玉ねぎ ピーマン
にんにく トマト缶

ケチャップ 塩 コショウ
トマトソース(大豆)
デミグラスソース(小麦･鶏)
チキンブイヨン(鶏)

~ ~



≪給食
きゅうしょく

提供
ていきょう

校
こう

≫　小学校
しょうがっこう

４校
こう

、中学校
ちゅうがっこう

２校
こう

、幼稚園
よ う ち え ん

４園
えん

北谷
ちゃたん

幼
よう

･小
しょう

、北玉
きたたま

幼
よう

･小
しょう

、浜川
はまがわ

幼
よう

･小
しょう

、第二
だ い に

幼
よう

･小
しょう

、桑江中
くわえちゅう

、北谷中
ちゃたんちゅう

子
こ

どもたちが元気
げ ん き

に学校
がっこう

生活
せいかつ

を送
おく

り、楽
たの

しみになるような

給食
きゅうしょく

を安心
あんしん

・安全
あんぜん

に留意
りゅうい

し、心
こころ

を込
こ

めて作
つく

ります！

　１年間
ねんかん

、どうぞよろしくお願
ねが

いいたします。

☆給食目標☆

給食の準備をきちんとしよう。

☆栄養目標☆

献立名や食品名を知ろう。

令和８年４月発行
北谷町立学校給食センター
ＴＥＬ ９３６－３２６９

～フイリソシンカ～

2026年

北谷の給食

おいしいよ♪


